Vous, pour les choses dessus dictes, ou aucune d'icelles, avez fait prandre un
d'eulz, qui a non Pierre de Pont Pierre, et l'avez fait mener à Mascon prisonnier,
si comme il dient. Si vous mandons et commandons que, se il est ainssi, vous deli-
vrez le dit Pierre de la prison ou arrest en quoy mis l'avez ou fait metre pour les
causes dessus dictes ou aucunes d'icelles, et tous ses biens et des autres tous de
la dicte ville prins ou saysis pour les dictes choses ou aucunes d'icelles par re-
creance et caution convenable de estre a droit, et yceluy Pierre ne nul autre habi-
tant en la dicte ville ne menes pour les dictes choses ne pour aucunes d'icelles
pour prise ne pour arrest de leurs cors ; mavs ou cas que pour aucunes des dictes
choses les approcherez, ne les menes fors par voie d'action et ordinaire. Et gar-
des sanz enfraindre la fourme de noz autres lettres ci-dessus transcriptes, des-
queles il vous apperera. Donné a Paris, le XVI' jour de Decembre, l'an de grace
mil CCC trente et quatre.

Subscriptio vero notarii sequitur in hunc modum : Par les gens des comptes,
par vertu du mandement du roy, Ja. de Boulay. -- Et erat sigillo magno domini
regis predicti sigillata.

Decime littere :

HEC sunt consuetudines civitatis Lugdunensis
Pedagium banc portat consuetudinem :
Si quis extraneus vel civis civitatem de nocte exierit, non oblato

pedagio, pedagiatori vel nuncio suo aut hospiti mercatoris nomine banni pro
unoquoque trossello dabit LX' solidos et I denarium, sed civis Lugdunensis, cum
redierit, si a pedagiatore mota fuerit questio de pedagio non soluto vel presen-
tato, sicut supradictum est, sacramento suo debet evadere, si per testes probare
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noluerit vel non potuerit. Si de die per civitatem transient civis vel extraneus, non
debet bannum sed pedagium tantum. Si vero per aquam de die vel nocte aliquis
exierit civis vel extraneus, non soluto vel oblato pedagio, sicut supradictum est,
incidit in bannum, et gubernator s.atisfaciat ad voluntatem et beneplacitum do-
mini; sed civis Lugduni reversus et a pedagiatore conventus, sacramento suo libe-
rabitur, sicut supra dictum est.

Si aliquis de supradictis pedagium celaverit, supradictum bannum debet ; pre-
misse pene subjacent extranei, lesda non soluta vel oblata.

Cives vero in bannum non incidunt, nisi requisiti celaverint, sed lesdam red-
dere tenentur.

Vinum novum vel mutatum in Augusto vendi potest sine bannagio .
Si duo vel plures se adinvicem percusserint, si clamor ad dominum non per-

venerit, vicini pacificare possunt, et tunc de banno neuter potest conveniri, et
hoc fiat sine dolo. Si sanguinem fecerit debet LX solidos et I denarium, nisi ictus
fuerit mortalis. Si quolibet genere gladii alius alium percusserit, in voluntatem
domini erit, sicut clim in tali casu esse consuevit bona fide ; de ictu surdo
debent VII solidos ; de clamore III solidos VI denarios.

Vinum non clamatum non debet criagium.
Vindemia civium, de quacunque parte veniat, non debet pedagium. Multones

vini non debent lesdam. Quintallum canabe quorumcunque hominum debet I de-
narium ; sed cives nichi debent de canabis que habent de terris vel redditibus suis,
nisi in foro vendant.

Hoc quod non valet XII denarios non debet lesdam.
Quislibet civium potest habere omnem mensuram et omne pondus ad opus

suum et civium tantum, non extraneorum, et inde nichil debent accipere, et bee
pondera debent habere legictima ; et si legictima non fuerint, debent LX solidos
et I denarium.

Si bicheti et benne et cuppe molendinorum signata non fuerint signo senescalci

et in hiis vendant et emant, in voluntate domini erunt.
Civibus qui bichetum vel quintallum vel bennam non habuerint, vel si habue-

rint et requisiverint, archiepiscopus debet eis commodare sine sumptu. Ille qui fal-
sam mensuram alii commodaverit vel locaverit, de banno tenetur, non ille cui
commodata fuerit, nisi falsam scient vel fecerit. Quod si probari non potent,

sacramento evadet.
De hiis que in testamento pro melioratione aliquis fuie reliquerit, non debet

domino recognitionem.
Asinata de brechis debet I denarium, obers 1111 denarios, oberioz II denarios,

bacones de carnario suo, qui intra domos integri venduntur, nichil debent ; coria de
carnario nichil debent. Pedagium de Bechivelleint remisit archiepiscopus civibus.

Iste sunt consuetudines de quibus erat discordia inter ecclesiam et cives Lugdu-
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nenses. Alie vero consuetudines, que in hac carta non continentur, ita remanebunt
et tenebuntur, sicut ohm bona fide esse consueverunt. Et ut istud magis ratum

habeatur, presens cartula sigillis archiepiscopi et capituli signata est et roborata.
Actum anno Dominice incarnationis M° CC° VI°.

Sequitur undecima littera in hunc modum :

AD eternam rei memoriam. Hugo de Chissiriaco , judex et correarius
curie secularis Lugduni pro reverendo in Christo patre domino Ludo-
vico, Dei gratia prime Lugdunensis ecclesie archiepiscopo, universis

et singulis prepositis et badellis dicte curie tam presentibus quam futuris salutem.
Quoniam prava venalique perfidia quorumdam badellorum corporalibus injuriis
interdum affiigit innocentes, illos potissime qui coporali traduntur custodia, qui,
antequam de object° sibi crimine convincantur, vestibus propriis corporis dennu-
dantur, sustinentes corporis cruciatum in carcere existentes, quod esse non debet,
cum carcer ad custodiendum non ad puniendum sit a lege inductus, et ex hoc
evenit , ut cum nudi carceri mancipantur, cum de eo exeunt, pretextu algoris et
frigiditatis quam sustinerunt, morbum quandoque diuturnum incurrunt, alii mo-
riuntur, alii vero, perpetua egestate degentes, quandiu vivunt impotentes et inu-
tiles existunt, quibus est mors solatium vitaque supplicium dum languescunt;
ideoque talibus badellis immodice servientibus freni temperiem adhibere vo-
lentes, presentis declarationis ordinatione imperpetuum valitura, pro communi
utilitate ac humanitatis ratione , auctoritate dicti domini archiepiscopi duximus
ordinandum et disponendum ut nullus prepositorum seu badellorum curie secu-
laris predicte , aliquem , quancunque crirninosus dicatur, antequam de crimine
sibi objecto convictus fuerit, expoliare seu vestibus suis denudare presumat. Idem
in mulieribus statuendo, quas quandoque oh facinorum magnitudinem incarce-
rani contingit, nullo tamen prejudicio super jure competenti cuiquam ex ipsis
prepositis vel badellis cum judicati fuerint per curiam criminosi in posterum ge-
nerando, pecunia penes tales inventa obnoxios sigillifero dicte curie secularis
custodienda tradatur. Et quoniam ea que fiunt contra justiciam fructum callidita-
tis obtinere non debent , ad equitatis rationem redigentes talium voraginem,
circa adulteria committanda nichilominus disponimus ut nullus res existentes
in domo deprehensi in adhulterio audeat assumere , nisi tantum modo dominio
competentes, quas etiam sine diminutione in domo alicujus vicini sui volumus
collocari, quousque curia de hiis duxerit ordinandum. Custos quoque carceris ac-
tentius provideat ne inclusi sed intime tenebras patientes fame pareant, sed mox
cum incarcerati fuerint numerum clausorutn, varietatem delictorum, etatemque

et conditionem ipsorum curie referat , ut aut convictos velox pena conterat ,
aut diuturna custodia non perimat liberandos. Preterea ne cui sua temeritas lu-

©  ( )  Les Passerelles du Temps  2007    editions.ainay@free.fr   …  

DE LA VILLE DE LYON	 159

crativa concedatur, sed ut calumpniantium aperta voracitas seu malicia refrene-
tur, auctoritate qua supra disponimus ut si forte ob caliditatem, fraudem seu
machinationem alicujus, aliquis minus juste ductus fuerit in carcerem, omnes ei
legictimas expensas sumptusque, quos vicio eorum tollerasse constiterit, redibere
cogatur, nec ad aliquam minialliam solvandam de cetero teneantur, immo ex-
presse volumus quod passo injuriam, juxta qualitatem persone, sufficiens preste-
tur emenda , et operarum quibus caruit in prisione existens judicantis arbitrio

reliquentes, quis teneatur ad predicta an curia aut badellus , si dolose versatus
fuerit, vel ille qui hoc fieri procuravit, ita et enim perfulgebit vigor justicie juris
publicique tutela. Quia vero mulieres, quas vilitas vite sustinet, plerumque a
quibusdam pravis badellis rebus quas deferunt spoliantur et verberibus affligun-
tur, de ipsis conqueri non audentes , prohibemus ut nullus prepositorum seu ba-
dellorum ab eis aliquid auferre presumat, aut eas in conviciis coutumeliis seu
impulsionibus molestare aut corporalibus injuriis fastigare. Tenetur presens au-
tern ordinatio , omnium prepositorum et badellorum juramento firmetur super
sancta Dei euvangelia prestito corporali. Si quis autem contra hanc ordinationem
tetnere venire presumpserit, commisso sibi officio novent extunc se privatum pe-
nitus et ex toto. Nos vero prefatus archiepiscopus premissa omnia et singula ap-
probantes, in testimonium premissorum presentes lifteras bulle nostre appensione
et munimine duximus roborandas. Datum anno Domini millesimo CCC° quarto,
mense Januarii.

Sequitur duodecima littera in hec verba

pH., Dei gratia Francorum rex, baillivo Matisconensi et judici nostro
superioritatis Lugdunensis vel eorum loca tenentibus , salutem. Ad
supplicationem civium et habitatorum ville Lugduni, mandamus vobis

quatinus eosdem in suis privilegiis, libertatibus, franchesiis et saysinis, de quibus
ipsos hactenus usos esse et fuisse pacifice noveritis, manuteneatis et conservetis,
quicquid in contrarium indebite factum esse repereritis in eorum prejudicium ad
statum pristinum et debitum reducentes , ut ad vos noveritis pertinere. Datum
Parisius, decima die Januarii, anno Domini M° tricentesimo tricesimo tercio.

Subscriptio notarii talis est : In r. Mordret. — Et erat sigillata sigillo magno
regio.

(1) En marge de cet acte se lit ce titre écrit A l'encre rouge : Cornant li Roys notre sire manda

al bailli de Mascon et au juge de la soztverainneté de Lion que les libertés et franchises de ceulz de Lion

gardent et facent garder.
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Sciendum est enim quod littera a qua sumpta fuit littera sexta in numero
rarum publicatarum in isto instrumento scripta , que incipit in isto libro in se-

cunda linea : futuris, et finit in eadem : duxissent, et cujus data est: Datum apud

Vicennas, anno Domini M. CCC° vicesimo octavo, mense Decembris, erat sigillata si-

gillo magno regio in cera viridi.
Nos enim presentibus litteris et instrumentis et contentis in eisdem auctoritate

nostra ordinaria et loco originalium predictorum omnem fidem attribuimus et
habere volumus et omnem robons firmitatem, et in omni loco et omnibus locis
ordinariis et extraordinariis, pro originalibus valere et habere volumus et manda-
mus, et dicte publicationi seu exemplacioni ac omnibus aliis et singulis supra-
dictis a et coram nobis rite et sollempniter actis, auctoritatem nostram ordinariam
et judiciariam vice dicti domini baillivi interponimus pariter et decretum. Acta
fuerunt hec apud burgum Insule Barbare, in assisia publica dicti domini baillivi,
presentibus domino Johanne Mutonis, canonico beati Thome Forverii Lugdu-
nensis , Vincentio de Aquis, serviente regio , Johanneto dicto lo Bo, de Sancto
Justo Lugdunensi, Peroneto de Belna, serviente regio, Hugoneto Troillieti, curie
Lugdunensis jurato, et pluribus aliis tide dignis testibus ad hoc vocatis et rogatis,
et datum dicta die in citatione contenta, videlicet decima quarta die mensis De- .
cembris, anno Domini millesimo CCC° tricesimo sexto.

Et ego Johannes de Sorberio, clericus, auctoritate imperiali et regia notarius
publicus et curie Lugdunensis juratus, dictam citationem et alias prenominatas
litteras omnes et singulas vidi, tenui et diligenter inspexi, non viciatas, non can-
cellatas nec abrasas nec in aliqua sui parte abolitas vel corruptas, sed sanas, in-,
tegras et illesas et omni vicio et suspicione carentes, sigillis in eisdem designatis
sigillatas, ut earum prima facie apparet evidenter, et predictam citationem in
presentia died domini locum tenentis, dicta die, in predictis assisiis pro tribunali
sedentis, publice legere alta voce et intelligibili , et citatos, secundum formam
dicte citationis pluries, more solito, clamari vidi et audivi, et hiis omnibus et pu-
blicationi, intimationi, decreti appositioni et aliis predictis per dictum dominum
locum tenentem ibidem propter hoc factis, injunctis et concessis presens interfui
una cum Petro Tassini, clerico, auctoritate regia notario public ° et curie Lugdu-
nensis jurato, presentibus testibus supradictis, et de eisdem litteris originalibus in
presenti instrumento publico, de mandato et expresso precepto dicti domini lo-
cum tenentis redactis et conscriptis ad finem in presenti instrumento contentis,
nichil addito , nichilque diminuto , quod facti substantiam augeat, minuat sive
mutet, diligenter cum magna et matura deliberatione collationem ad hoc instru-
mentum publicum feci , dicto Petro Tassini dictas litteras legente et me dicto
Johanne de Sorberio cum presente instrumento publico diligenter audiente, in
presentia Soffredi Candiaci , Diderii de Bisuncio, notariorum , Guillelmi de Di-
vione , poterii, et Stephani de Villanova , civium Lugdunensium, testium ad col-
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lationem predict= faciendam vocatorum et rogatorum, die vicesima septima
mensis Februarii anno proxime supradicto. Et ea facta de mandato et expresso pre-
cept° dicti domini locum tenentis michi et dicto Petro
Tassini factis ut supra, huic instrument° public° de et
super predictis grossato , composito et confecto manu
mea subscripsi et eundem fideliter expedivi unacum Petro
Tassini notario predict ° sub hoc sign° meo consueto ,
in robur et testimonium omnium premissorum. Actum
et datum prout supra.

Et ego vero Petrus Tassini, clericus, auctoritate regia publicus notarius et curie
Lugdunensis juratus , dictam citationem et alias prenominatas litteras, omnes et
singulas, vidi, tenui et diligenter inspexi, non viciatas, non cancellatas, non abta-
sas nec in aliqua sui parte aboutas vel corruptas, sed sanas, integras et illesas ac
omni vitio et suspicione carentcs , sigillis in eisdem designatis sigillatas, ut earum
prima facie apparet evidenter, et predictam citationem in presencia dicti domini
locum tenentis, dicta die, in predictis assisiis pro tribunali sedentis, publice legere
alta voce et intelligibili, et citatos, secundum formam dicte citationis pluries, more
solito, clamare vidi et audivi, et hiis omnibus et publicationi, intimationi, decreti
appositioni et aliis predictis per dictum dominum locum tenentem ibidem prop-
ter hoc factis, injunctis et concessis prescns interfui unacum Johanne de Sorberio,
cleric° , notario predicto, presentibus testibus supradictis , et de eisdem litteris
originalibus in presenti instrument ° public° de mandato et expresso precept°

dicti domini locum tenentis redactis et conscriptis ad finem in presenti instru-
mento contentum, nichil addito , nichilque diminuto, quod facti substantiam au-
geat , minuat sive muttet, diligenter et cum magna et matura deliberatione colla-
tionem ad hoc instrumentum publicum feci, dicto Johanne de Sorberio dictas
litteras audiente et me dicto Petro Tassini legente diligenter, in presentia Soffredi
Candiaci, Diderii de Bisuncio , notariorum, Guillelmi de Divione, poterii, et Ste-
phani de Villa Nova, civium Lugdunensium , testium ad collationem predictam
faciendam vocatorum et rogatorum, die vicesima septima mensis Febroarii, anno
proxime supradicto , et, ea facta , de mandato
et expresso precepto dicti domini locum tenentis
michi et dicto Johanni de Sorberio factis ut
supra, huic instrumento publico de et super
predictis grossato, composito et confect ° manu
mea propria subscripxi et eundem fideliter expe-
divi unacum Johanne de Sorberio, notario pre-

dicto, sub hoc signo meo consueto, in robur et
testimonium omnium premissorum. Actum et
datum ut supra. P. Tass.
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LXXXIIII

C'est la comission cornant li baillis de illascon et gardiers de Lion fit de

mosse Bartbolomeu de Mont Brison, sage en leys, son lue tenent.

2 Mai 1306

P HILIPPUS, dominus de Chavireyo, miles, domini nostri regis bailli-
vus Matisconensis gardiatorque regius civitatis, civium et habitantium
Lugduni, dilecto et fideli nostro domino Bartholomeo de Montebru-

sone, legum doctori, salutem. De prudencia et legalitate vestra ad plenum merito
confidentes, vos in dictis officiis baillivie et gardie locum nostrum tenentem faci-
mus, constituimus et creamus per presentes, quandiu domini nostri regis et nostre
placuerit voluntati , omnes alios locum nostrum tenentes Lugduni, si qui sint,
tenore presentium revocantes. Mandantes omnibus et singulis domini nostri regis
subdictis et nostris ut dicto locum nostrum tenenti, prout nobis, pareant effica-
citer et intendant. Datum Lugduni sub sigillo nostro proprio in absencia sigilli
curie nostre, die secunda mensis Maii , anno Domini inillesimo CCC° tricesimo

sexto.

LXXXV

Contant li baillif de Mascon ordena que tait li cas touchau K la souveraineté
del Rey notre seigneur soient demena a Barbra, sagont l'orde-
nanci royal.

14 juillet 1339

P HILIPPUS, dominus de Chauvereyo, miles, domini nostri regis bail-
livus Matisconensis, universis et singulis officialibus regiis et nostris seu
eorum et nostrum loca tenentibus in Matisconensi baillivia constitutis

ad quos presentes littere pervenerint salutem. Ex parte civium et habitatorum ci-
vitatis Lugduni fuit nobis expositum conquerendo, quod licet ohm dictus domi-
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nus noster Francorum rex, ad supplicationem civium et habitantium predictorum,
ressortum omnium causarum appellationum, que a sede Lugduni emergi contin-
geret in futurum, omniumque aliorum casuum ejus superioritatem tangencium,
prout in villa Matisconensi retroactis temporibus ressortum predictum teneri
consueverat , ad locum burgi Insule Barbare perpetuo remansurum decreverit,
statuent et poni voluerit , amoveritque et tollerit illud omnino a dicta villa Ma-
tisconensi de gratia speciali, et postmodum quod, dictis gratia, ordinationibus et
statutis regiis non obstantibus, nonnulli temere contra venientes trahebant dictos
cives et habitatores et trahere nittebantur ad dictarn villam et sedem Matisconen-
sem pro causis predictis, contra gratiam, ordinationes et statuta regia predicta, in
predictorum civium et habitantium grave prejudicium atque dampnum , dictus
dominus rex ad supplicationem dictorum civium et habitantium per suas patentes
litteras nobis dederit expresse in mandatis ne dictam sedem, tam dicti ressorti
quam aliarum causarum ipsius domini regis superioritatem et dictos cives tan-
gentium, teneamus nec teneri alibi patiamur quam in loco burgi Insule Barbare
predicto, et ut dictas gratiam, ordinationes et statuta ipsius domini regis teneamus
et servemus tenerique et servari inviolabiliter faciamus, prout hec in duabus pa-
tentibus litteris regiis ex parte dictorum civium nobis exhibitis dicuntur lacius
contineri, 'quarum litterarum tenores sequntur et sunt tales :

P H., Dei gratia Francorum rex, notum facimus universis tam presentibus
quam futuris quod cum dilecti nostri cives et habitatores civitatis et
ville Lugdunensis nobis duxissent supplicandum ut cum ipsi in villa

Matisconensi ab appellationibus, que ad nostram audienciam, apud sedem Matis-
conem, emergunt a sede Lugdunensi aliisque casibus nostram superioritatem tan-
gentibus consuevissent ressortiri, hujusmodique ressortum apud Matisconem

multipliciter grave et laboriosum tediosumque eis et dispendiosum existeret,
nobisque alterive minime prodesset, ut dicebant, nos hujusmodi ressortum apud
locum burgi Insule Barbare prope Lugdunum in regno nostro constitutum ibi
perpetuo remanendum statuere et ponere graciose vellemus, quod nobis ipsisque
supplicantibus et toti rei publice esse utile asserebant. Nos hujusmodi supplica-
tioni favorabiliter inclinare volentes, an si premissa faceremus nobis vel alteri
propter hoc fieret prejudicium sive dampnum, et an locus de burgo Insule Barbare

predictus insignis et aptus ad hoc existeret per fide dignos fecimus perquiri venta-
tern; audita igitur et diligenter examinata in nostro consilio premissorum inquesta,
quia non est compertum per eam nobis aut alteri prejudicium propter hoc sive
dampnum inferri, sed potius fore utile, dispendiosis onerosisque et dampnosis la-
boribus dictorum civium et habitatorum obviare eorumque paci et transquilitati
ac quieti providere cupientes , ressortum prefatum omnium causarum appellatio-
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num , que a dicta sede Lugdunensi emergi continget in futurum, omniumque
aliorum casuum nostram superioritatem tangentium, prout in dicta villa Matisco-
nensi retroactis temporibus ressortum hujusmodi teneri consueverat, habita prius
super hoc magna nostri deliberatione consilii , de speciali gratia auctoritateque
nostra regia et ex certa sciencia ad locum burgi predicti Insule Barbare, qui locus
de burgo ad hoc sufficiens, aptus et insignis esse reperitur, exnunc in antea per-
petuo remansurum decernimus, statuimusque et ponimus per presentes, tolentes
illud omnino a civitate et villa Matisconensi predicta, judicemque ressorti et cau-
sarum hujusmodi et alios ad hoc necessarios , prout in dicta villa Matisconensi
commorari consueverant , in dicto loco burgi morari decetero precipientes et vo-
lentes. Quod ut robur perpetue firmitatis obtineat, presentes Hueras sigilli nostri
fecimus impressione muniri. Actum apud Vicennas , anno Domini M° CCC° vi-
cesimo octavo, mense Decembris.

P H., par la grace de Dieu roys de France, au baillif de Mascon et au juge
du ressort de Lyon a l'un de culs ou a leurs leus tenans salut. Les citoiens
et habitans de Lyon nous ont monstré en complaignant que comme nous

eussiens ordenné et establi par noz lettres seaulées en laz de soye et en cire vert
que le siege du ressort de la dicte ville de Lyon et de touz autres cas touchans
notre souverainneté seroit tenu a l'Ile Barbe, neantmoins vous bailli de Mascon et
aucuns autres vous efforcies de faire le contraire ou vitupere de notre dicte orde-
nance et establissement et ou grant grief et prejudice des diz complaignanz, laquelle
chose nous desplait s'il est ainssi. Nous vous mandons et a chascun de vous que
ledit siege, tant dudit ressort que d'autres cas touchans notre dicte souveraineté,
vous ne tenez ne soffrez estre tenu ailleurs que oudit lieu de l'Ile-Barbre, et nostre
dicte ordenance et establissement tenez et gardes et faites tenir et garder sens en-
fraindre. Données a Argilli en Bourgoigne , le XVI jour d'Avril, l'an de grace
mil CCC trente et sis.

Nichilominus plures officiales regii dicte baillivie quandoque causas aliquas
dictas cives et habitatores seu aliquos ex eisdem tangentes extra dictum locum et
sedem burgi Insule Barbare predictum apud Matisconem et alibi trahunt et
trahere ac tractare seu tractari facere cogantur de die in diem, in ipsorum civium
et habitatorum Lugduni grave dispendium atque dampnum, contra dictas gratiam,
ordinationes et statuta regia temere veniendo, prout dicunt ; propter que nobis
supplicarunt et a nobis petierunt eisdem civibus et habita.toribus super hiis per
nos de remedio opportuno provideri. Ea propter nos eorum predicte supplicationi
annuentes, sicut decet , volentes mandatis dicti domini nostri regis parere ut
convenit, et ejus ordinationibus, et ea et cas totis viribus inviolabiliter observare
et observari facere cupientes, vobis et vestrurn cuilibet , prout ad quemlibet yes-
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trum pertinet, ex parte regis et nostra tenore presentium precipimus, injungimus,
mandamus et etiam inhibemus expresse, quanto districtius possumus, sub omni ea
pena quam incurrere possetis erga dictum dominum nostrum regem in contra-
rium faciendo , ne vos aut alter vestrum dictos cives et habitatores , aut eorum
alterum seu causam vel litem aliquam, eorum personas, res et bona et famifiam
ipsorum tangentes, in agendo, deffendendo vel alas quoquomodo extra sedem et

locum Insule Barbare predictum apud Matisconem vel alibi decetero, preterquam
in dicto loco burgi predicti Insule Barbare, trahere presumatis seu trahi permittatis

vel concedatis contra tenorem gratie, ordinationum et statutorum regiorum
prascriptorum , et si aliquid in contrarium factum fuerit , id volumus remicti ad
sedem et locum burgi Insule Barbare predictum. Si qui vero ex dictis civibus de
facto extra dictum locum burgi Insule Barbare predicte in futurum traherentur
pro premissis causis vel aliqua earumdem contra tenorem gratie memorate, vo-
lumus et expresse declaramus quod ipsi parere super hoc vobis vel alteri vestrum
minime teneantur, sed quicquid contra dictas gratiam , ordinationes et statuta
regia factum seu attemptaturn reperiretur contra ipsos cives et habitatores vel
aliquem eorumdem, id ex nunc volumus omnino esse cassum, nullum, irritum et
inane, etiam si alias contrarium nos ordinasse et mandasse vel imposterum ordi-
nare vel mandare reperiretur sub quacunque verborum forma, nisi id fieret de
mandato expresso domini nostri regis , et dictas ordinationes et statuta regia
deinceps inviolabiliter observetis. Predictaque in nostris assisiis Matisconis et
alibi, ubi expediens videbitur, publicari volumus ad requestam civium predicto-
rum, ne vos seu aliquis vestrum pretextu ignorancie se valeatur excusare , scituri
quod si quid contra dictos cives vel alterum ipsorum imposterum aliquis vestrum
facere aut attemptare presumat contra tenorem dicte gracie regie et nostram inhi-
bitionem presentem, nos domino regi et parti emendari condigne per facientem in
contrarium faciemus. Datum Matisconis sub sigillo curie nostre, die XIIIP Julii ,

anno Domini M° trecentesimo tricesimo nono.
Reddite litteras portitori, earum copiam, si volueritis, retinentes.
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LXXXVI

Coulant li diz baillif de Mascon manda la seconde fois et plus fort que

cas tochank- soveranité soyent demené al bore de l'.17e Barbre, segont la

dicte ordenance.

29 Mars 1340

NOVERINT univervi quod, audita per nos Philippum, dominum de
Chauvereyo, militem , domini regis baillivum Matisconensem gardia-
toremque civitatis et civium Lugdunensium autoritate regia deputa-

tum, et intellecta querimonia civium et habitatorum Lugdunensium asserentium
quod nostrum locum tenentes in Matiscone et nonnulli alii justiciarii et officiales
regii Matisconensis baillivie , contra formain privilegii regii et concessionis eis
per dictum dominum regem facte de non trahendo ipsos cives in aliquo casu su-
perioritatis et ressorti extra locum burgi Insule Barbare, locum utique dictis
civibus per dominum regem datum pro casibus ressortum et superioritatem re-
giam tangentibus, ipsos cives et habitatores Lugduni dictum privilegium, cujus
tenor in quibusdam aliis nostris litteris, quandam ordinationem seu declarationem
per nos super dicto privilegio seu punctis dicti privilegii factam de verbo ad ver-
bum est insertus continentibus, quarum litterarum super dicta declaratione facta-
rum copia signis Johannis de Sorberio et Didereti de Bisuncio, clericorum ,
auctoritate regia publicorum notariorurn, ut prima facie apparebat, signatis, hiis
nostris presentibus est annexa, enervando tarn agendo quam deffendendo conve-
niri et ad judicium evocari ad requestam adversariorum dictorum civium extra dic-
tum locum burgi Insule Barbare conati surit, in dicti regis et ejus privilegii statuti
seu edicti infractionem nostreque ordinations contemptum et dictorum civium
dispendium et gravamen, et hoc de die in diem facere non desistunt in eorum
grande prejudicium et gravamen, sicut dicunt, nobis propter hoc supplicantium
sibi juxta tenorem dicti privilegii et quarumdam aliarum litterarum regiarum
nobis super exequtione dicti privilegii directarum, cujus privilegii et litterarum
tenor de verbo ad verbum in carta seu copia quarumdam aliarum litterarum hic
annexa, prout supra, est insertus, de remedio condecenti provideri. Ea propter,
nos volentes mandatis yegiis pareri et dictos cives et habitatore Lugduni in suis
juribus, franchisiis et libertatibus, prout ex debito commissi nobis officii tenemur,
deffendere et tueri , dictarum litterarum regiarum nobis super hoc directarum

©  ( )  Les Passerelles du Temps  2007    editions.ainay@free.fr   …  

©  ( )  Les Passerelles du Temps  2007    editions.ainay@free.fr   …  

ontc utirte	 rtuiptenter c le ïtit 719

sap.	 ,_F44,476r
I
OCC, Ate SeCd-1444,0 014, 141 emrstilb 44flj4, 4,115L.14) OW-KO 4Wavve•

eit-CtivLe	 etts.st.143	 ct4441 pce".4-c i311,11.1.

jrit-IC44	 <IXe	 4411-arls1 11.,v1.142 96..4	 /411 2-61.441

13“..1. cravtt. 	+i•f4C6,1-a-Dti ce041-êtrysa.. Tito 4avtwo -plc> eta ael, to-at-4;
8-70-1,- Go 1140.9A4473'	 ettle 4Cre614(-crT rotve-vte

e&etv, evd. 1, Leetts t014ct4 1,C14441 	 C.14 t-et-Zatc i4-9VVC`Ot.4-V9

a-tat.9c. c(4,,. .1.1401171t.641- érci4G	 SN44444, Stro+Anzgh,,,A4:---

14D8ce,t-rvv-vvvt n-) Ftsi 	 reCW 14J .tt,5-$4‘‘'ivtato +ontv-zuCo ite'ance.

rtto	 rive i.tee 4..atti3 OvOC11144111314.17141.4)41.1111.099...,
44im,ste-141,:ret-0	

ejoc7:64,74.104---
j14441,1, 	rty 130e at.-t,

ftoi-t-Cr 44.4.0,404..e.d	 tiv.c.-ms4X-34 roe noe-ve	 ev.4.9-wtotvs 9pvt0(3 ciw-tde

C't Jisic 4.043 V,7 tip.-	 trit+014,4 .10--;1-sJYYLK4.0..G d. A 0,5. 6;4 1-	 A-C4r0

turoft,-,- i314•1
1 

•?1,n.431.444"...tztr0
43..tesco	 ealtio fêt-i-t-r-vstutvia,ructo.44,4443 frici:C,43 ci-6' et-

Oub-ti..	 40-3-4141.'a..“-e-6	 efiC) V141	 ?Z3

014-141LC.1a reS31576 y......CreV-ert

1^L.-̀  e	 oe rea 11.4yu2 1/42t4,1-1/1- 40.41.6Se-cc-t
1

s:014.4.1ill

st_As-{n,_111,0 15,:gtee01el 14444.144444s444e	 ..fx-4444t6	 Sku4so

90.1 42,,fecr.0
.. Futt „,tro	 „9. vc.e,	 gt-,4

115titteav

ro,`,--det,),t1 Tr, 4444*¢(Lvsp.4 	 /whip
r -11.4rpt0 C4–

9G-vy 0,4.0frvvoto	 OE,..S:l0egott3 ttpaivoli
wt..•14,4, anti") eitt-	 ,,tvw9 tztee 	

yet 1114.9._tall at-CFLA.,,) Siwuett

*B-e."Pto A? (14,11gPo ctlistc (Pv3 rise,„.,	 s.,;iro.ta
tv	 Pr;aclottl-6	 Prtt

C.-

©  ( )  Les Passerelles du Temps  2007    editions.ainay@free.fr   …  

DE LA VILLE DE LYON
	 167

auctoritate et virtute, omnibus et singulis nostrum locum tenentibus et omnibus
et singulis aliis justiciariis regiis baillivie Matisconensis, et etiam omnibus aliis
qui sub dicto privilegio possunt comprehendi et quos ipsum privilegium astringit,
tenore presentium inhibemus, et specialiter magistri Stephano de Tysiaco, locum
nostrum tenenti in nostra absencia , Johanni Privati, judici majori, Gaufrido de

Bosco, procuratori regio Matisconensis baillivie, presentibus coram nobis et no-
tariis nostre curie Matisconensis et sigillifero ejusdem, qui nunc est et qui pro
tempore fuerit, ne ipsi seu eorum aliquis dictos cives seu habitatores Lugduni aut
aliquem ex ipsis, in aliquo casu superioritatis et ressorti, extra locum predictum
burgi Insule Barbare ad judicium evocare seu evocari facere presumant vel at-
temptent contra formam seu tenorem privilegii memorati, quod juxta sui conti-
nentiam et tenorem precipimus inviolabiliter observari. Et si secus, quavis
auctoritate regia duntaxat excepta, scienter et ignoranter fuerit attemptatum, illud
ex nunc prout ex tunc, et ex tunc prout ex nunc, anullamus, cassamus et irrita-
mus et irritum, nullum et invalidum decrevimus et inane. Datum Matisconis sub
sigillo curie nostre in testimonium premissorum, vicesima nona die mensis Marcii,
anno Domini millesimo CCC° tricesimo nono.

LXXX VII

Comme l'un puet augmenter le pris du vin.

S Mars 1231

ROB ERTU S, Dei gratia prime Lugdunensis ecclesie archiepiscopus,
et Petrus. , decanus, cum universo capitulo ejusdem ecclesie , omni-
bus pre-sentes litteras inspecturis rei geste notitiam cum salute. Univer-

sitati vestre presentibus innotexat quod cum inter Gaudemarum , senescalcum
Lugdunensem , ex una parte, et cives nostros ex altera , questio coram nobis ver-
teretur super eo quod dictus senescalcus asserebat quod quotiens aliquis civium
vel extra civitatem commorantium in civitate Lugdunensi precium vini vendendi
augmentabat, senescalcus habebat unum brochum continentern unum sextarium
vini pro precio vini augmentato ; e contrario dicti cives proponebant quod nec se-
nescalcus nec alius brochum vini vel aliquod usagium habebat pro precio vini
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augmentato, sed erant super hoc liberi et inmunes, et super hoc dicti cives plures

testes legictimos et omni exceptione majores produxerunt, per quos nobis consti-

tit evidenter dictos cives et °miles extra civitatem commorantes a brocho vini et

ab aliquo usagio pro precio vini augmentato esse liberos et inmunes. Unde nos,
habito et deliberato consilio, sententiando prononciamus predictos cives et alios
extra civitatem commorantes a brocho vini et ab omni usagio esse liberos et in-
munes ; prohibentes omnes predictos per senescalcum nec aliquem de cetero non
vexari. In cujus rei testimonium presentem cartulam sigillorum nostrorum muni-
mine fecimus roborari. Actum anno Domini millesimo CC° XXX°, III° nonas

Martii.

LXXX VIII

Comme le baillif de Mascon doit aidier a garder et maintenir le gardier

et les habitons de Lion d'injuires, violences et oppressions.

12 Novembre 1297

P H ILIPP US, Dei gratia Francorum rex, baillivo Matisconensi salutem.
Mandamus vobis quatinus ad requisitionem gardiatoris , quem dilecti
fideles nostri archiepiscopus Narbonensis, archidiaconus Rothomagensis

et P. Flote, miles, ad custodiam et defensionem dilectorum et fidelium nostro-
rum civium Lugdunensium nuper concorditer deputarunt, ipsum et eosdem cives
ab injuriis, violenciis , oppressionibus et armorum potentia defendatis, eidem
gentes armorum ad suam defensionem totiens exhibentes et liberantes, quotiens
super hoc fueritis requisiti , ita quod dicto gardiatori aut eisdem civibus propter
deffectum custodie et prompte defensionis auxilium nullum proveniat incremen-
tuai. Actum apud Sanctum Germanum in Laya, die duodecima Novembris, anno
Domini M° CC° nonagesimo septimo.
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LXXXIX

Comme les biens appartenons au pont de Rom furent baillié a gouverner

a Barthelemi de Varey et Mit-Nd Citarelle pour et ou nom de la ville.

4 Octobre 1334 et 3 0 Avril 1335.

OS Guillelmus , miseratione divina Lugdunensis archiepiscopus et
comes, ad certitudinem presentium et memoriam futurorum notum
facimus tenore presentium universis, quod cum non debeat reprehen-

sibile judicari si, secundum varietates temporum et mutabilitatem fortune, dispo-
nuntur varie vel mutantur ordinationes rerum temporalium que mutabilitati
subjacent incessanter, presertim quia res de facili ad pristinum statum revertitur
et naturam a quibus dignoscitur discessisse. Ea propter plenius informati quod ob
ohm ab antiquis temporibus domus hospitalis, que tunc helemosinaria vocabatur,
sita juxta pontem Rodani Lugdunensis, et dom us dicti pontis Rodani cum hos-
pitali eidem adjacenti et cum capellis eisdem adjunctis cum rebus pertinentibus
ad easdem divisa et segregata et diversis subjecta rectoribus extiterunt, que pia
consideratione bone memorie domini Renaudi, quondam archiepiscopi Lugdu-
nensis, conjuncta sunt adinvicem et unita et sub uno regimine constituta jam
longis temporibus permanserunt, quodque recolende memorie dominus P. de
Sabaudia, predecessor noster, quondam Lugdunensis archiepiscopus, a regimine
laycali, sub quo capelle et domus predicte ut communiter existebant, justis
et rationabilibus causis tunc ipsum moventibus , capellas et domus easdem
regimine etiam mechancium opens neccessarii dicti pontis transtulit in re-
ligiosos et litteratos viros divinis officiis in sacris ordinibus communiter mi-

nistrantes, videlicet in venerabiles et religiosos abbatem et conventum Alte
Combe, demumque in abbatem et conventum Chassaignie Cisterciensis ordinis
Gebennensis et nostre Lugdunensis diocesis , qui dictis capellis , domibus , re-

bus, pertinenciis et pontis openi presidentes, quantum eis ab alto concessum
est facultas bonorum et reddituum ac elemosinarum seu proventuum quo-
rumcunque dictarum capellarum et domorum et opens poterunt suppetere,

adjuncta etiam de bonis monasteriorum ipsorum non sine ipsorum grava-,
mine, videlicet per abbatem et conventum Alte Combe ad opus ligneum
dicti pontis, per abbatem vero et conventum Chassaignie nedum ad ligneum,
verum etiam ad opus lapideum dicti pontis, cum in constructione videlicet arcus
dimidii juxta portam non parva sed maxima quantitate, ut in suis conscienciis
attestantur, ut evidenter apparet, fideliter et laudabiliter institerunt, ad eo quod
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tam ex opere supradicto quam ex guerris, que circumsteterunt et circum ambula-
verunt, inmo quasi devastaverunt jam diu tam bona ipsius monasterii Chassaignie
quam possessiones et bona ad dictum pontem spectantia ultra Rodanum situata,
sunt adeo memorati abbas et conventus Chassaignie pergravati quod non possunt
ullathenus, nedum ad refectionem sed nec ad sustentationem dicti pontis opens
ipsorum sufficere facultates ; et considerantes quod nemo ad impossibile obligetur,
nec nos pati possumus nec dedemus quod ecclesia seu monasterium Chassaignie
in nostra diocesi constitutum propter opus vel regimen dicti pontis, quod facilius
tanquam onus publicum a pluribus potent supportari, ad ilium, quod absit, statum

de‘-eniat quod non adiciat nec resurgat, hiis et aliis et presertim clamore populi,

universitatis scilicet Lugdunensis civium excitati, quamvis ad nos dictum archie-
piscopum cum consensu capituli Lugdunensis principaliter pertineat auctoritas et
ordinatio predictorum. Quia tamen omnis res per quascunque causas construitur
per easdem dissolvitur, et quod omnes tangit debet ab omnibus approbari ; id
circo quia reperimus unionem superius memoratam domorum et cappellarum de

consensu deni et populi esse factam, nos quoque predecessorum nostrorum
archiepiscoporum Lugdunensium inherentes vestigiis in hac parte, de consensu
et voluntate venerabilis decani et capituli Lugdunensis necnon et consulum uni-
versitatis civium ac civitatis Lugdunensis predicte, ad supplicationem venerabilis et

religiosi vini patris Johannis, abbatis Chassagnie, pro se et conventu suo instanter
et humiliter requirentis a dictis oneribus sibi et suis importabilibus liberari,
volentes spirituale a temporali, prout et in quantum nobis est possibile, separari,
in hoc casu et ex causa ad ordinationem et divisionem predictarum domorum,
cappellarum et return pertinentium ad easdem, matura deliberatione prehabita,
unanimi consilio predictorum concessimus in hunc modum, videlicet quod hos-
pitale predictum et domus ipsius hospitalis ante et retro, cum capella, prout se
extendunt a porta dicti hospitalis usque ad Rodanum cum curtili, appendenciis et
pertinériciis dicti hospitalis et dicte domus, remaneant dicta hospitali et cappelle et
ad abbatem et conventum Chassaignie corm administratio et regimen perpetuo
pertfneat et debeat pertinere, salvis inferius declarandis, videlicet pro cultu divino
et officio ibidem in capella hospitalis predicti faciendo duo monachi dicti monas-
terii morentur ibidem, qui Deo et hospitali predicto pauperibusque ibidem con-
fluentibus in divinis et aliis, prout infra sequitur, debeant servire, et ipsi duo
monachi tres servitores, unum pro ipsis et duos pro pauperibus et servicio hospi-
talis habere debeant et tenere.

Item quod dicti duo monachi pro ipsis et dictis tribus servitoribus, pro victu
videlicet eorumdem, sex asinatos frumenti et novem asinatos siliginis super bonis
et rebus hospitalis et pontis predictorum annis singulis precipere et levare debeant
et habere, et triginta asinatas vini pun, pro ipsis duobus monachis videlicet decem
et octo, et pro dictis servitoribus duodecim.
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Item pro pictancia pro ipsis duobus monachis et tribus servitoribus antedictis
decem et octo libras viennensium annis singulis, et pro vestiario dictorum duorum
monachorum sex libras, et pro vestiario et calciamentis trium servitorum pre-

dictorum alias sex libras annuas.
Item pro salario dictorum trium servitorum quatuor asinatas siliginis.
Item pro candelis, oleo et vino neccessariis in cappella et ad celebrandum

missas et serviendum Deo et cappelle predicte duas asinatas vini et sexaginta solidos

viennensium.
Item pro servicio debit° nobis archiepiscopo Lugdunensi predicto et successo-

ribus nostris pro domibus hospitalis predicti, qui in emphiteosim tenentur a nobis,
quatuor decim solidos octo denarios et quatuor gallinas.

Item pro panagio ad opus pauperum in dicto hospitali confluencium novem
asinatas siliginis et novem asinatas vini pun, et pro pictancia infinnorum et lam-
padum accendendarum de noct'e in hospitali predict ° quatuor libras viennensium.

Item pro culcitris, linteaminibus et cohopertoriis hospitalis predicti ad opus
infirmorum emendis et manutenendis ibidem quinquaginta solidos viennensium
annis singulis percipiendos perpetuo et habendos et in dictos usus committendos
per duos monachos antedictos. Quorum predictorum summa est frumenti sex
asinate, siliginis viginti una asinate, vini quadraginta una asinate, pecunie qua-
draginta libre octo solidi viennensium annis singulis percipiende et habende ob
dictas causas per dictos monachos et assignate eisdem 'super bonis hospitalis pre-
dicti. Quas quidem frumenti, siliginis, vini et pecunie quantitates et sommas dictis
abbati et conventui Chassaignie de consensu et voluntate Nienerabilis decani et

capituli Lugdunensis, necnon discretorum viroruni Bartholomei de Varey et
Michaelis Cytharella, tam auctoritate regia quam per consules civitatis Lugdu-
nensis ad hoc deputatos, assedimus et assignamus ad dictum finem in hunc
modum, videlicet capellam, hospitale, domum et curtile dictis capelle et curtili

adjacentibus, prout se extendunt a via seu carreria per quam itur de ponte Rodani
versus Sanctum Nicecium recta via, ex una parte, et juxta viam per quam itur a
domo Fratrum Predicatorum usque ad ripperiam Rodani, ex altera, et a ripperia
Rodani, via recta, nsque ad curtile domini Guichardi Galiani, legum doctoris, via
intermedia, et de dicto curtili dicti domini Guichardi usque ad domum et curtile
heredum Rollandi Pascalis quondam defuncti, et a dicta domo heredum dicti
Rolandi usque ad portam dicti hospitalis, una cum omnibus domibus juribus,
pertinentiis et appendenciis infra dictos limites seu confinationes contentis et exis-
tentibus.

Item quandam aliam domum sitam juxta domum Stephani Diderii, mugnerii,
ex una parte, et juxta domum Anthonii Baronis de Genas, civis Lugdunensis, ex
altera, et juxta viam publicam per quam itur de Sancto Nicecio apud pontem
Rodani.
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Item quasdam alias domos et quoddam curdle seu curtilia dictis domibus con-
tigua sen adjacentia, que sita sunt juxta domum dicti Anthonii Baronis, quam
ohm Bernardus Baronis de Genas, pater dicti Anthonii, acquisivit, ut dicitur,
quondam a Ruppho de Charpiaco, ex una parte, et juxta domum domini Stephani
de Fuer, que quondam fuit Johannis de Putheo quondam defuncti ex altera, et ex
alia parte juxta quoddam curdle dicti domini Stephani de Fuer, et ex alia parte
juxta viam publicain, recta via, per quam itur de ponte Rodani versus Sanc-
tum Nicecium et Putheum Pilosum.

Item quandam aliam domum, que sita est juxta domum Johannini Raymondi,
quam acquisivit, ut dicitur, a Johanne Gasteti, ex altera, et juxta viam publicam
penquam itur de Burgo Canino apud Sanctum Nicecium.

Item quandam aliam domum, que sita est juxta domum dicti Johannini Ray-
mondi, ex una parte, et juxta domum dictorum Johannini et Stephani de Villeta,
fratrum, ex altera' , et juxta viam publicam per quam itur de Burgo Canino pre-
dicto versus Sanctum Nicecium predictum.

Item quandam aliam domum, que sita est juxta domum predictorum Johannini
et Stephani de Villeta, fratrum, ex una pane, et juxta domum Jaquemeti Burlandi,
quam acquisivit ab Aymerico de Curtili, ex altera, et juxta dictam viam publicain
per quam itur de Burgo Canino versus Sanctum Nicecium, ex altera.

Item grangiam de Rebussello cum omnibus terris, pratis, nemoribus, tachiis,
decimis, serviciis, juribus, pertinenciis et appendenciis et aliis quibuscunque uni-

versis.
Item domum et vineam Sancti Genisii Valus ; site sunt apud Sanctum Geni-

sium predictum; que sunt et diu fuerunt hospitali et domui pontis Rodani per
tantum tempus quod de contrario hominum memoria non existit, cum ejus doliis,
garnimentis dictarum domus et vinee, salicibus, juribus pertinenciis et appen-
denciis universis. Quequidem domus et vinea site sunt juxta iter per quod itur de
Sancto Genisio apud Brignaes et juxta vineam Hugonis Thoine, ex una parte, et
juxta vineam heredum Benedicti de Fluriaco, ex ahem

Item vineam Sancte Fidis, que est et fuit quondam dorm's hospitalis predicto-
rum et ponds Rodani, et que vinea fuit ohm tradita dis,rersis colonis ad paredas
per dictum abbatem Chassaignie.

Item omnia servicia que cappella, hospitale, domus et pons predicti communiter
vel divisim habent et habuerunt temporibus retroactis extra civitatem Lugdunen-
sem. Que omnia et singula supradicta penes dictum abbatem et conventum
monasterii Chassaignie pro supradictis domo, capella et hospitali derviendis et
manutenendis et dictis serviciis complendis ibidem, ut dictum est, et pro dictis
quantitatibus bladi et pecunie, et pro omni eo quod ipsi percipere debent pro ser-
N,iendo dictis capelle, hospitali, et pro predictis honoribus supportandis perpetuo
volumus remanere, ipsosque abbatem et conventum Chassaignie, de voluntate et
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assensu predictorum dominorum decani et capituli ac consulurn civitatis, ab omni
alio onere dicti pontis et pertinentium ad ipsius fabricam, necnon a servicio capelle
supra dictum pontem existentis et dependentibus ex eisdem, pro nobis archiepis-
copo et successoribus nostris liberamus imperpetuum et quittamus, necnon de
omnibus que occasione dicti pontis, domorum vel capellarum seu hospitalis pre-
dictorum vel preceptorum quomodolibet, et pro eisdem possent ab eisdem abbate
et conventu per nos archiepiscopum vel alium modo quolibet exigi vel requin.
Volumus etiam atque concedimus abbati atque conventui Chassaignie memoratis
quod omnia legata facta et facienda imposterum capelle vel hospitali predictis, qua-
litercunque, a quibuscunque et sub quocunque tenore verborum facta existant,
necnon et cetera omnia, que pervenient et pervenire poterunt in futurum, con-
templatione seu occasione dictarum capelle et hospitalis, quorum regimen per
presentes eis relinquimus, habeant et percipiant et eis pacifice persolvantur pro
dictis serviciis et omnibus melius sustinendis et complendis, quodque in dicta
capella divinis celebrare egrotis et rendutis et aliis sibi deservientibus in dicta
capella, domo vel hospitali sacramenta ecclesiastica impartire valeant, et eos ac
quoscunque alios, qui ibidem sepulturam suam elegerint vel morientur in domo
vel hospitali predictis, possint libere in eodem cimiterio sepelire, jure tamen par-
rochiali salvo quantum ad eos qui non fuerint de egrotis et rendutis ac servitoribus
eorumdem monachorum, sed alibi quam de dictis domo et hospitali, si qui fuerint
qui penes ipsos elegerint sepeliri. Retinentes nobis et nostris successoribus, qui
pro tempore erunt Lugduni, in predictis capella, domo et hospitali visitacionem,
correpcionem et reformationem et aliis juribus sedis nostre absque exactione
procurationis vel subvencionis in pecunia, cibariis vel rebus aliis quibuscunque,
salvis semper in omnibus et per omnia dictis abbati et conventui Chassaignie et
monasterio Chassaignie quibuscunque privilegiis concessis ordini Cisterciensi ac
abbati et monasterio Chassaignie antedictis, dum tamen per ea aliqua effectus pre-
missarum visitationis, correpcionis predictarum capelle et hospitalis et ministrorum
sacramentorum ibidem, in quantum tales predictoru .rn ministri sunt et erunt, non

impediantur quoquomodo, nec nobis et nostris successoribus, ut premittitur, ,
retentis, nec nobis archiepiscopo et successoribus, in predictis sibi retentis possit
aliquod prejudicium generari. In aliis vero rebus, possessionibus seu redditibus assi-
gnatis vel concessis eisdem ut supra nichil quo ad proventus et emolumenta penitus
retinemus, sed liberam administrationem predictorum eis concedimus ad finem
predictum et ex causis supradictis, ita quod de predictis vel aliquo predictorum

nobis archiepiscopo vel ndstris successoribus seu cuiquam alii, preterquam Deo
et sibi ipsis, computum reddere nullatenus teneantur ; servicia autem predicta et
onera dictorum capelle et hospitalis supportare et facere perpetuo teneantur.
Mandantes tenore presentium et precipientes universis tenementariis possessio-
num, rerum, domorum, reddituum vel jurium predictorum dictis religiosis per
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nos assignatorum ut supra, quod ex nunc in antea respondeant et satisfaciant de

predictis omnibus et singulis dictis abbati et conventui Chassaignie tanquam yetis
et perpetui administratoribus eorundem. Aliam vero domuni sitam juxta pontem
predictum elemosinariam hacthenus nuncupatam, ac pontem ipsum Rodani cum
capella posita supra ilium, possessiones, jura et redditus, proventus et obvenciones
quascunque ad dictas domos, hospitale et pontem spectantia hactenus conjunctim
vel divisim, que non fuerunt dictis abbati et conventui Chassaignie, ut predictum
est, assignata et que in futurum devenient et pertinere poterunt quoquomodo,
que ad dictum pontem et ipsius pontis sustentacionem, reparacionem et machi-
nam, rednemus et perpetuo remanere et pertinere volumus et ordinamus regenda,
gubernanda et percipienda committimus de voluntate, consilio et assensu consi-
liariorum predictorum communitatis civitatis predicte, providis et discretis vins
Bartholomeo de Vareyo, filio Bruneti de Vareyo quondam, et Michaeli Cytha-
relle, civibus Lugdunensibus, ad hoc electis a dicds consiliariis et nominatis ;
dantes eisdem Bartholomeo et Michaeli tenore presenrium, de voluntate, consilio
et assensu consiliariorum predictorum, plenam, generalem et liberam potestatem
et mandatum speciale tenendi, exigendi, percipiendi, levandi et recipiendi omnia
et singula bona, jura, redditus, proventus, fi-uctus, legata, helemosinas et emo-
lumenta quecunque, que ad dictos pontem, domum et capellam conjunctim vel
divisim pertinent et in futurum pertinebunt, aut ipsorum vel alicujus eorumdem
occasione seu contemplatione, quacunque ratione percipi poterunt et qualitercun-
que a quacunque persona deberi, litterasque quittationis de dictis emolumentis,
helemosinis et legatis per cos receptis dandi et concedendi, ipsaque emolumenta
in reparacionem, sustentacionem et machinam et neccessitatem dictorum pontis,
domus et capelle, prout eis visum fuerit, convertendi et ponendi, procuratores
et gestores, unum vel plures, semel vel pluries, pro liribus, causis et negociis
predictis constituendi, deputandi, et deputandos revocandi, et super ipsis causis
et negociis compromittendi, paciscendi, componendi, transigendi et cujuslibet
generis sacramentum prestandi, detterendi et referendi, expensas cujuslibet litis
petendi et recipiendi, ac omnia alla et singula faciendi, que causarum et negocio-
rum quorumcunque merita in judiciis et extra postulant et requirunt et que veri
procuratores, gestores et administratores, sindici, yconomi et rectores legictime
ordinati et constituti facere possunt et debent. Volumus tamen et ordinamus, de
consilio et assensu consiliariorum predictorum, quod predicti Bartholomeus et
Michael, quandiu bona et jura predicta administrabunt et regent, quolibet anno
semel, mense Decembris, de omnibus et singulis per eos receptis, levatis et per-

ceptis de bonis, juribus et emolumentis predictis et de expensis per eos factis in
reparatione, sustentatione et aliis neccessitatibus dictorum ponds, domus et
capelle et ceteris negociis pro administratione predicta faciendis, ratiociniuni et
computum legictimum redere teneantur officiali et judici nostro, qui pro tempore
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fuerint, unacum duobus probis vins per consiliarios dicte cornmunitatis, qui pro
tempore fuerint, ad dictum raciocinium et computum audiendum, approbandum
vel reprobandum nominandis. Premissis autem universis et singulis, prout supe-
rius ordinata sum per nos et edam declarata, prefatus religiosus vir frater Johan-
nes, abbas, monasterii Chassaignie, ex una parte, et predicti Bartholomeus Bruneti
de Varey et Michael Cytharella, cives Lugdunenses, constituti propter ea coram
mandato nostro, videlicet Jacobo de Vergeyo, publico auctoritate apostolica
notario curie officialis Lugdunensis et secularis Lugdunensis jurato, presentibus
ad hoc vocatis et rogatis, videlicet venerabilibus vins dominis Guillelmo de Che-
veluto, custode ecclesie Lugdunensis , Bartholomeo de Montebrisone , legum
doctore, Johan neto Guiffredi, Richardo Papodi, civibus Lugdunensibus, et fratribus
Humberto de Mesclas, cellerario, ac Petro de Cheveluto, magistro domus de
Vignietes, monachis monasterii Alte Combe, prefatus abbas Chassaignie, suo et
conventus sui, et dicti Bartholomeus et Michael, suis et consulum ac universitatis
civium Lugdunensium nominibus, qui, quantum ipsos et ipsorum quemlibet
tangit et tangere potest et potent in futurum, deliberatione prehabita diligenti,
consenserunt expresse. In quorum omnium premissorum robur et testimonium
presentibus litteris bullam nostram duximus apponendam.

Et nos vero Johannes, decanus , et capitulum ecclesie Lugdunensis, premissis
omnibus et singulis, tanquam rite et legictime actis, deliberatione prehabita dili-
genti in nostro capitulo more solito ad sonum campane congregati, unanimiter et
concorditer nostrum prebentes assensum et consensum, sigillum nostre ecclesie
Lugdunensis presentibus litteris apponi fecimus in fidem et testimonium premis-

SOrlIM.
Et nos frater Johannes, Dei gratia humilis abbas , et conventus monasterii

Chassaignie , attendentes et considerantes premissa omnia et singula, tanquam
rite acta, cedere ad utilitatem nostri monasterii, ea omnia et singula approbantes
et ratifficantes , sigillum nostrum, quo unico utimur, presentibus apponi fecimus
in majus robur et testimonium premissorum.

Nos autem abbas monasterii Sancti Supplicii Cisterciensis ordinis, pater abbas
dicti monasterii Chassaignie immediatus et commissarius in hac parte auctoritate
nostri Cisterciensis capituli generalis, attendentes et considerantes supradicta
omnia et singula acta et facta fuisse ad utilitatem et comodum supradicti monas-
terii Chassaignie , habita deliberatione diligenti super premissis cum abbate et
conventu Chassaignie predictis et aliis nostris consiliariis, predictis omnibus et
singulis consentimus expresse et eadem auctoritate nostri generalis capituli Cis-
terciensis predicti et nostra paterna laudamus, ratifficamus et tenore presentium
approbamus et presentibus litteris sigillum nostrum apponi fecimus in omnium
premissorum fidem et notitiam pleniorem.

Et nos consules universitatis Lugduni, premissa omnia et singula considerantes
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rite et legictime facta esse et cedere ad utilitatem rei publice , in quantum ad nos
et universitatem civium Lugdunensium pertinet et pertinere potest, approbantes
et ratifficantes, sigillum universitate nostre presentibus litteris apponi precepimus

in testimonium hujus rei.
Actum, quo ad consensum abbatis Chassaignie et civium predictorum , quarta

die Octobris, anno Domini millesimo tercentesimo tricesimo quarto ; et quo ad
predictum abbatem Sancti Supplicii et abbatem et conventum Chassaignie, in
monasterio predicto Chassaignie, conventu ibidem more solito congregato , in-
sistentibusque et conventum facientibus predictis abbatibus et religiosis vins fra-
tribus Bono, priore majore, Bernardo, suppriore, Bernardo, magistro domus de
Curtilibus, Georgio , porterio , Girardo , cellerario majore, Stephano , magistro
domus de Rossay, Petro d'Aygrefuyf, Guillelmo de Meyssimiaco, Guichardo de
Tisiaco et Guillelmo de Nem, monachis dicti monasterii Chassaignie, in presencia
Jacobi de Vergeyo , notarii suprascripti , presentibus etiam testibus ad hoc vo-
catis, videlicet religioso viro fratre Petro de Cheveluto , magistro domus de Vi-
gnietes, monacho rnonasterii Alte Combe, Peronino de Monay, cive Lugdunensi,
ultima die Aprilis, anno Domini millesimo CCC° tricesimo quinto.

Ego vero Jacobus de Vergeyo, publicus notarius antedictus, premissis omnibus
et singulis ut supra actis presens interfui presentesque litteras de mandato dicti
domini archiepiscopi expedivi sub hoc signo meo.

L XX X X

Eacord flit sur la consiguacion des mesures.

Janvier I338

IN nomine Domini. Amen. Universis tain presentibus quain futuris et sin-
gulis posteris presentes litteras inspecturis et etiam audituris , Chabertus
Hugonis, legum doctor, obedientiarius Sancti Justi, officialis Lugdunensis,